1Servomotori Serie G
R88M-G@
Servomotori Serie G
Una vasta gamma di servomotori compatti
per soddisfare tutte le esigenze
• Coppia massima pari al 300% della coppia continua
in 3 o più secondi in base al modello
• Servomotori supportati da servoazionamenti

Cavo encoder
Cavo di alimentazione
Servoazionamento SmartStep 2
Servoazionamento controllato
ad impulsi
Servomotore tipo cilindrico Serie G
3000 giri/min (50-750 W)
2 Servosistemi c.a.
Nota: 1. Per i codici completi dei servomotori e dei cavi, consultare la sezione relativa ai modelli disponibili alla fine del capitolo.
2. Consultare il capitolo sui servoazionamenti per la selezione dell’azionamento e per informazioni dettagliate sulle caratteristiche.
3. SmartStep2 supporta solo encoder di tipo incrementale
Servomotore
Combinazione servomotori/servoazionamenti
Servomotore Servoazionamento
Famiglia Tensione Velocità Coppia nominale Potenza Modello SmartStep2*3 Serie G
Cilindrico 50-750 W 230 V 3000 min-1 0,16 Nm 50 W R88M-G05030@-@S2 R7D-BP01H R88D-GN01H-ML2
0,32 Nm 100 W R88M-G10030@-@S2 R7D-BP01H R88D-GN01H-ML2
0,64 Nm 200 W R88M-G20030@-@S2 R7D-BP02HH R88D-GN02H-ML2
1,3 Nm 400 W R88M-G40030@-@S2 R7D-BP04H R88D-GN04H-ML2
2,4 Nm 750 W R88M-G75030@-@S2 - R88D-GN08H-ML2
900-1500 W 3,18 Nm 1000 W R88M-G1K030T-@S2 - R88D-GN15H-ML2
4,77 Nm 1500 W R88M-G1K530T-@S2 - R88D-GN15H-ML2
2000 min-1 4,8 Nm 1000 W R88M-G1K020T-@S2 - R88D-GN10H-ML2
7,15 Nm 1500 W R88M-G1K520T-@S2 - R88D-GN15H-ML2
1000 min-1 8,62 Nm 900 W R88M-G90010T-@S2 - R88D-GN15H-ML2
Cubico               100-400 W 3000 min-1 0,32 Nm 100 W R88M-GP10030@-@S2 R7D-BP01H R88D-GN01H-ML2
0,64 Nm 200 W R88M-GP20030@-@S2 R7D-BP02HH R88D-GN02H-ML2
1,3 Nm 400 W R88M-GP40030@-@S2 R7D-BP04H R88D-GN04H-ML2
Legenda
50 W
100 W
200 W

Classe di vibrazioni V-15
Resistenza di isolamento 20 MΩ  min. a 500 Vc.c. tra i terminali di alimentazione e il terminale FG
Custodia Interamente chiuso, autoraffreddato, IP65 (escluse l’apertura dell'albero ed estremità dei fili conduttori)
Resistenza alle vibrazioni Accelerazione delle vibrazioni 49 m/s² Accelerazione delle vibrazioni 24,5 m/s²
Montaggio A flangia
0,25
0 1000 2000 3000 4000 5000
0,5 0,45
0,16 0,16
0,1
0,45
Impiego intermittente
Impiego continuo
(N·m)
(giri/min)
R88M-G05030H/T (50 W)
0,5
0 1000 2000 3000 4000 5000
1,0 0,93
0,32 0,32
0,93
0,28
Impiego intermittente
Impiego continuo
(N·m)
(giri/min)
R88M-G10030H/T (100 W)
1,0
0 1000 2000 3000 4000 5000
2,0 1,78
0,64 0,64
0,38
1,5
1,78 (4500)
Impiego intermittente
Impiego continuo
(N·m)
(giri/min)
R88M-G20030H/T (200 W) R88M-G40030H/T (400 W)
R88M-G75030H/T (750 W) R88M-G1K030T (1 kW) R88M-G1K530T (1,5 kW)
2,0
0 1000 2000 3000 4000 5000
4,0 3,6
1,3 1,3 1,7

Impiego intermittente
Impiego continuo
(N·m)
(giri/min)
7,5
0 1000 2000 3000 4000 5000
15 12,9
4,77 4,77
3,6
12,9 (3500)
Impiego intermittente
Impiego continuo
(N·m)
(giri/min)
R88M-G1K020T (1 kW)
R88M-G1K520T (1,5 kW)
0 1000 2000
5
10
15

Resistenza di isolamento 20 MΩ  min. a 500 Vc.c. tra i terminali di alimentazione e il terminale FG
Custodia Interamente chiuso, autoraffreddato, IP65 (escluse l’apertura dell'albero ed
estremità dei fili conduttori)
Resistenza alle vibrazioni Accelerazione vibrazioni 49 m/s2
Montaggio A flangia
0,5
0 1000 2000 3000 4000 5000
1,0 0,86
0,32 0,32
0,19
0,86
Impiego intermittente
Impiego continuo
(N·m)
(giri/min)
R88M-GP10030H/T (100 W) R88M-GP20030H/T (200 W) R88M-GP40030H/T (400 W)
1,0
0 1000 2000 3000 4000 5000
2,0 1,8
0,64

e sulla gamma di accessori.
Servomotori cilindrici 3000/2000/1000 giri/min (50 - 1,5 kW)
Modelli disponibili
Simbolo Caratteristiche Modello di
servomotore
Servoazionamenti compatibili B
Tensione Encoder e Design Velocità Design Coppia
nominale
Potenza SmartStep2 Serie G
A 230 V Encoder
incrementale
(10000 impulsi)
Albero dritto con
chiavetta e foro
filettato
3000 min-1 Senza freno 0,16 Nm 50 W R88M-G05030H-S2 R7D-BP01H R88D-GN01H-ML2
0,32 Nm 100 W R88M-G10030H-S2 R7D-BP01H R88D-GN01H-ML2
0,64  Nm 200 W R88M-G20030H-S2 R7D-BP02HH R88D-GN02H-ML2
1,3 Nm 400 W R88M-G40030H-S2 R7D-BP04H R88D-GN04H-ML2
2,4 Nm 750 W R88M-G75030H-S2 - R88D-GN08H-ML2
Con freno 0,16 Nm 50 W R88M-G05030H-BS2 R7D-BP01H R88D-GN01H-ML2
0,32 Nm 100 W R88M-G10030H-BS2 R7D-BP01H R88D-GN01H-ML2
0,64  Nm 200 W R88M-G20030H-BS2 R7D-BP02HH R88D-GN02H-ML2
1,3 Nm 400 W R88M-G40030H-BS2 R7D-BP04H R88D-GN04H-ML2
2,4 Nm 750 W R88M-G75030H-BS2 - R88D-GN08H-ML2
Encoder assoluto /
incrementale
(17 bit)
Albero dritto con
chiavetta e foro
filettato
Senza freno 0,16 Nm 50 W R88M-G05030T-S2 - R88D-GN01H-ML2
0,32 Nm 100 W R88M-G10030T-S2 - R88D-GN01H-ML2
0,64  Nm 200 W R88M-G20030T-S2 - R88D-GN02H-ML2
1,3 Nm 400 W R88M-G40030T-S2 - R88D-GN04H-ML2
2,4 Nm 750 W R88M-G75030T-S2 - R88D-GN08H-ML2
3,18 Nm 1 kW R88M-G1K030T-S2 - R88D-GN15H-ML2
4,77 Nm 1,5 kW R88M-G1K530T-S2 - R88D-GN15H-ML2
Con freno 0,16 Nm 50 W R88M-G05030T-BS2 - R88D-GN01H-ML2
0,32 Nm 100 W R88M-G10030T-BS2 - R88D-GN01H-ML2
0,64  Nm 200 W R88M-G20030T-BS2 - R88D-GN02H-ML2
1,3 Nm 400 W R88M-G40030T-BS2 - R88D-GN04H-ML2
2,4 Nm 750 W R88M-G75030T-BS2 - R88D-GN08H-ML2
3,18 Nm 1 kW R88M-G1K030T-BS2 - R88D-GN15H-ML2
4,77 Nm 1,5 kW R88M-G1K530T-BS2 - R88D-GN15H-ML2
2000 min-1 Senza freno 4,8 Nm 1 kW R88M-G1K020T-S2 - R88D-GN10H-ML2
7,15 Nm 1,5 kW R88M-G1K520T-S2 - R88D-GN15H-ML2
Con freno 4,8 Nm 1 kW R88M-G1K020T-BS2 - R88D-GN10H-ML2
7,15 Nm 1,5 kW R88M-G1K520T-BS2 - R88D-GN15H-ML2
1000 min-1 Senza freno 8,62 Nm 900 W R88M-G90010T-S2 - R88D-GN15H-ML2
Con freno R88M-G90010T-BS2 - R88D-GN15H-ML2
G
IM
SP

(50-750 W)
(900-1500 W)
8 Servosistemi c.a.
Servomotori tipo cubico 3.000 giri/min (100 - 400 W)
Cavi encoder
Cavo della batteria encoder assoluto
Nota: il cavo della batteria dell'encoder assoluto è solo una prolunga e deve essere utilizzato con un cavo per encoder assoluto.
Simbolo Caratteristiche Modello di servomotore Servoazionamenti compatibili B
Tensione Encoder e Design Coppia
nominale
Potenza SmartStep2 Serie G
A 230 V Encoder incrementale
(10000 impulsi)
Albero dritto con
chiavetta e foro filettato
Senza freno 0,32 Nm 100 W R88M-GP10030H-S2 R7D-BP01H R88D-GN01H-ML2
0,64 Nm 200 W R88M-GP20030H-S2 R7D-BP02HH R88D-GN02H-ML2
1,3 Nm 400 W R88M-GP40030H-S2 R7D-BP04H R88D-GN04H-ML2
Con freno 0,32 Nm 100 W R88M-GP10030H-BS2 R7D-BP01H R88D-GN01H-ML2
0,64 Nm 200 W R88M-GP20030H-BS2 R7D-BP02HH R88D-GN02H-ML2
1,3 Nm 400 W R88M-GP40030H-BS2 R7D-BP04H R88D-GN04H-ML2
Encoder assoluto /
incrementale (17 bit)
Albero dritto con
chiavetta e foro filettato
Senza freno 0,32 Nm 100 W R88M-GP10030T-S2 - R88D-GN01H-ML2
0,64 Nm 200 W R88M-GP20030T-S2 - R88D-GN02H-ML2
1,3 Nm 400 W R88M-GP40030T-S2 - R88D-GN04H-ML2
Con freno 0,32 Nm 100 W R88M-GP10030T-BS2 - R88D-GN01H-ML2
0,64 Nm 200 W R88M-GP20030T-BS2 - R88D-GN02H-ML2
1,3 Nm 400 W R88M-GP40030T-BS2 - R88D-GN04H-ML2
Simbolo Caratteristiche  Modello Aspetto
C Cavo per encoder assoluto (50-750 W)
R88M-G(50/100/200/400/750)30T-@
R88M-GP(100/200/400)30T-@
1,5 m R88A-CRGA001-5CR-E
3 m R88A-CRGA003CR-E
5 m R88A-CRGA005CR-E
10 m R88A-CRGA010CR-E
15 m R88A-CRGA015CR-E
20 m R88A-CRGA020CR-E
Cavo per encoder incrementale (50-750 W)
R88M-G(50/100/200/400/750)30H-@
R88M-GP(100/200/400)30H-@
1,5 m R88A-CRGB001-5CR-E
3 m R88A-CRGB003CR-E
5 m R88A-CRGB005CR-E
10 m R88A-CRGB010CR-E
15 m R88A-CRGB015CR-E
20 m R88A-CRGB020CR-E
Cavo per encoder assoluto (900-1500 W)
R88M-G(1K0/1K5)30T-@
R88M-G(1K0/1K5)20T-@
R88M-G90010T-@
1,5 m R88A-CRGC001-5NR-E
3 m R88A-CRGC003NR-E
5 m R88A-CRGC005NR-E
10 m R88A-CRGC010NR-E
15 m R88A-CRGC015NR-E
20 m R88A-CRGC020NR-E
Simbolo Caratteristiche  Modello Aspetto
D Cavo della batteria encoder
assoluto
Batteria non inclusa 0,3 m R88A-CRGD0R3C
Una batteria R88A-
BAT01G inclusa
0,3 m R88A-CRGD0R3C-BS
Batteria di backup encoder
assoluto
2.000 mA.h 3,6V
- - R88A-BAT01G

1,5 m R7A-CAB001-5SR-E
3 m R7A-CAB003SR-E
5 m R7A-CAB005SR-E
10 m R7A-CAB010SR-E
15 m R7A-CAB015SR-E
20 m R7A-CAB020SR-E
Simbolo Caratteristiche  Modello Aspetto
E Per servomotori 50... 750W
R88M-G(50/100/200/400/750)30@
R88M-GP(100/200/400)30@
Per servomotori con freno, è necessario un cavo
(R88A-CAGA@BR-E) separato
1,5 m R88A-CAGA001-5SR-E
3 m R88A-CAGA003SR-E
5 m R88A-CAGA005SR-E
10 m R88A-CAGA010SR-E
15 m R88A-CAGA015SR-E
20 m R88A-CAGA020SR-E
Per servomotori da 900 a 1,5 kW senza freno
R88M-G(1K0/1K5)30T-S2
R88M-G(1K0/1K5)20T-S2
R88M-G90010T-S2
1,5 m R88A-CAGB001-5SR-E
3 m R88A-CAGB003SR-E
5 m R88A-CAGB005SR-E
10 m R88A-CAGB010SR-E
15 m R88A-CAGB015SR-E
20 m R88A-CAGB020SR-E
Per servomotori da 900 a 1,5 kW con freno
R88M-G(1K0/1K5)30T-BS2
R88M-G(1K0/1K5)20T-BS2
R88M-G90010T-BS2
1,5 m R88A-CAGB001-5BR-E
3 m R88A-CAGB003BR-E
5 m R88A-CAGB005BR-E
10 m R88A-CAGB010BR-E
15 m R88A-CAGB015BR-E
20 m R88A-CAGB020BR-E
Simbolo Caratteristiche  Modello Aspetto
F Solo cavo del freno.
Per servomotori 50… 750 W con freno
R88M-G(050/100/200/400/750)30@-BS2,
R88M-GP(100/200/400)30@-BS2
1,5 m R88A-CAGA001-5BR-E
3 m R88A-CAGA003BR-E
5 m R88A-CAGA005BR-E
10 m R88A-CAGA010BR-E
15 m R88A-CAGA015BR-E
20 m R88A-CAGA020BR-E
Caratteristiche Servomotore applicabile Modello
Connettori per
cavi di alimentazione
Lato servoaziona-